Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 Чиканская средняя общеобразовательная школа

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823

e-mail: chikschule @ mail.ru

П Р И К А З № 9 9 - О Д

от 01.09.2023 г.

Об организации работы по охране труда

В целях обеспечения исполнения требований раздела Х Трудового кодекса и определения единого

порядка расследования, учета и информирования о микротравмах работников на производстве

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Ввести в действие Положение об учете и расследовании микротравм работников (приложение 1).

2. Назначить ответственными за проведение расследования микротравм работников заместителя

директора по безопасности Карабельникову А.И..

3. Заместителю директора по безопасности Карабельниковой А.И.:

3.1. Проводить расследование микротравмы с определением круга лиц, участвующих в нем.

3.2. Выявлять обстоятельства и причины, приведшие к возникновению микротравмы.

3.3. Разрабатывать мероприятия по устранению причин микротравмы.

3.4. Оформлять Справку о рассмотрении обстоятельств и причин, приведших к возникновению

микротравмы, форма которой утверждена в приложении 1 к Положению об учете и

расследовании микротравм работников.

3.5. Обеспечивать выполнение требований Положения об учете и расследовании микротравм

работников.

3.6. Обеспечить учет произошедших микротравм с регистрацией их в журнале учета микротравм,

форма которого утверждена в приложении 2 к Положению об учете и расследовании

микротравм работников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   Л.Л. Аксаментова
 (подпись)  (инициал имени, фамилия)

С приказом № 99-ОД от «01» сентября 2023 г.  работник ознакомлен:

		2024-06-24T09:39:07+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна